Администрация сельского поселения «Чупровское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    31 мая 2018 года
           № 9
с.Калга
О комиссии по установлению стажа муниципальной службы
Сельского поселения «Чупровское» муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.20013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.02.2007   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108 ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», руководствуясь законом Забайкальского края от 11.02.2009  года № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края»,   Устава сельского поселения «Чупровское»,  на основании решения Совета сельского поселения «Чупровское» от 30.05.2018  года № 38 « О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ НАЗНАЧЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ) ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, А ТАКЖЕ ЕЕ РАЗМЕРЕ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ЧУПРОВСКОЕ», решения Совета сельского поселения «Чупровское» от 30.05.2018 года № 37 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чупровское» администрация сельского поселения «Чупровское» постановляет:
1.  Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа  муниципальной службы муниципальных служащих  сельского поселения «Чупровское»  муниципального района «Калганский район» (приложение 1).

2. Создать и утвердить  количественный состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих сельского поселения «Чупровское» (приложение 2).
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район» ???????
4.Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф, в разделе сельское поселение «Чупровское».
Глава  сельского поселения «Чупровское»                          Т.А.Лопатина
приложение № 1

Утверждён
постановлением администрации

сельского поселения
«Чупровское»

от 31 мая 2018 года № 9
Положение

о комиссии по установлению стажа муниципальной службы

муниципальных служащих сельского поселения «Чупровское»

1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих сельского поселения «Чупровское» создаётся постановлением администрации сельского поселения «Чупровское» (далее комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  федеральными законами от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», руководствуясь законом Забайкальского края от 11.02.2009 года № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Чупровское», решением совета сельского поселения «Чупровское» от 30 мая  2018 года № 37 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чупровское», решением Совета сельского поселения «Чупровское от 30 мая 2018 года № 38 « О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ НАЗНАЧЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ) ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, А ТАКЖЕ ЕЕ РАЗМЕРЕ В сельском поселении «Чупровское» , а также с настоящим положением.
3. Задачи комиссии:

3.1  Установление стажа муниципальной службы для назначения доплаты к пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим сельского поселения «Чупровское»;
3.2  Расчёт, перерасчёт размера доплаты к пенсии за выслугу лет;

3.3  Подготовка рекомендаций  главе администрации сельского поселения «Чупровское» о назначении  доплаты к пенсии (назначении перерасчёта) за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Чупровское»
4. Документы, предоставляемые в комиссию по установлению стажа муниципальной службы  муниципальных служащих сельского поселения «Чупровское» муниципального района «Калганский район»

- заявление установленной формы, согласно приложения №1 ( к Положению «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Чупровское»);

- справку из Отделения пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по месту жительства,   о размере выплачиваемой трудовой пенсии по старости (инвалидности);

- копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой структурного подразделения сельского поселения «Чупровское»;
- пенсионное удостоверение (копия);

- документ, удостоверяющий личность (копия).

4.1.   Указанные документы регистрируются в день подачи заявления  и в 10-ти дневный срок  со дня регистрации  рассматриваются на комиссии.
     5. Комиссия созывается по мере необходимости  при наличии документов, требуемых для рассмотрения заявления о назначении доплаты к пенсии за выслугу лет.

    6. О дате заседания комиссии члены комиссии оповещаются не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня  заседания.
    7. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нём простого большинства от установленного числа членов комиссии.

    8. Секретарь комиссии ведёт протокол  заседания.

    9.Решение комиссии оформляется протоколом, доводится до заинтересованных лиц в течение 5 рабочих дней.
____________________________________________________

Приложение № 2
Утверждён

 постановлением администрации

 сельского поселения «Чупровское»
 от 31 мая 2018г. № 9
Состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих сельского поселения «Чупровское»
Е.Г.Козулина                                                 - председатель комиссии,

специалист  администрации

                                                       сельского поселения

                                          «Чупровское»
 О.Г.Чеботинка                                                 секретарь комиссии,
                                                                          депутат Совета сельского

                                                                                поселения «Чупровское»
Члены комиссии:

Л.С.Сарапулова
 - главный бухгалтер

                                                                                администрации  сельского

                                                                                 поселения «Чупровское»                                                           Н.И. Потопольская
   -
                                                                                  начальник  отдела правового

                                                                                  обеспечения администрации

                                                                                  муниципального района

                                                                                  «Калганский район»
 С.М. Антипенко
                                                                        начальник отдела экономики

                                                                             администрации муниципального

                                                                        района «Калганский район»